2084 – Desenvolvimento e Ações de Serviços Públicos; 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica; 

Subelemento: 05 – Transporte de Resíduos Sólidos (lixo); 

Recursos: 00 – Tesouro Municipal. 

Valor Mensal Orçado: R$ 2.037.253,82 (Dois milhões trinta e sete mil duzentos e cinquenta 

e três reais e oitenta e dois centavos). 

Valor Global Orçado: R$ 24.447.045,84 (Vinte quatro milhões, quatrocentos e quarenta e 

sete mil quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), previstos para o período de 12 

(doze) meses. 

4 -  DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAR DA LICITAÇÃO E RECEBIMENTO DOS 

ENVELOPES 

4.1-  A Empresa interessada em adquirir este Edital, deverá recolher ao Departamento do Tesouro

[...]

serviços foram executados), e vinculados à CAT's (certidão de acervos técnicos) do 

profissional, em que fique demonstrada a execução dos serviços, com quantitativos médios 

mensais iguais ou superiores aos estabelecidos abaixo: 

5.4.2.1- Coleta e transporte de, no mínimo, 2.700 Ton (duas mil e setecentas toneladas) 

de resíduos sólidos domiciliares com caminhão coletor compactador com sistema de 

rastreamento via satélite (GPS): 2.700 Ton/mês; 

5.4.2.2 – Equipe Padrão para Serviços Congêneres: 820 homens/dia/mês ou 30 

homens/dia; 

5.4.2.3 – Coleta seletiva de resíduos:

[...]

14.1 - A Empresa contratada ficará obrigada a recolher junto ao Departamento do Tesouro do MUNI-

CIPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA-BA, a título de garantia de contrato, a quantia 

correspondente a 5% (cinco por cento) do valor contratado, que equivale a R$ 1.222.352,29 (Um 

milhão duzentos e vinte dois mil trezentos cinquenta e dois reais e vinte nove centavos), numa 

das modalidades previstas no art. 56, da Lei 8.666/93 pela qual garantirão a fiel observância dos 

termos do respectivo contrato. 

14.2 - A caução a que se refere o item anterior, somente será liberada ou restituída à Empresa

[...]

executados), e vinculados às CAT's (certidões de acervo técnico) do profissional, em que fique 

demonstrada a execução dos serviços, com quantitativos médios mensais iguais ou superiores aos 

estabelecidos abaixo: 

5.2.1- Coleta e transporte de, no mínimo, 2.700 Ton (duas mil e setecentas toneladas) de 

resíduos sólidos domiciliares com caminhão coletor compactador com sistema de 

rastreamento via satélite (GPS): 2.700 Ton/mês; 

5.2.2 – Equipe Padrão para Serviços Congêneres: 820 homens/dia/mês ou 30 

homens/dia; 

5.2.3– Coleta seletiva de resíduos: